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§ 57
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Todetaan läsnäolijat.

Ehdotus

Kokous todetaan laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 58
Pöytäkirjan tarkastus

Ehdotus

Valitaan tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi jäsenet Markus Meckelborg ja Sini 
Riihimäki.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

 

 

Ennen varsinaisia kokousasioita Lahelan kampuksen hankesuunnitelman info, 
kehittämispäällikkö Katja Elo.
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§ 59
Puolivuosiraportointi 2023, kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta

TUUDno-2023-962

Valmistelija / lisätiedot:
Risto Kanerva, Ulla Kinnunen, Katja Elo, Heidi Piikki
risto.kanerva@tuusula.fi, ulla.kinnunen@tuusula.fi, katja.elo@tuusula.fi, heidi.
piikki@tuusula.fi
vapaa-aikapalveluiden päällikkö, kulttuuri- ja museotoimenjohtaja, 
kehittämispäällikkö, vs. talouspäällikkö

Liitteet
1 KuVa puolivuosiraportti tammi-kesäkuu 062023, kvltk 23.8.2023
2 Investoinnit 1.1.-30.6.2023, kvltk 23.8.2023
3 Tavoitteiden seuranta 062023, kvltk 23.8.2023

Valtioneuvosto on antanut kuntalain nojalla asetukset kunnan taloutta koskevien 
tietojen toimittamisesta (524/2020) sekä annetun asetuksen 12 ja 13 §:ssä on 
säännökset kunnan neljännes- ja puolivuosikatsausten sisällöstä. 
Neljännesvuosikatsauksessa on esitettävä toiminnan ja talouden olennaiset 
tapahtumat, talousarvion toteutuminen sekä kuvataan keskeiset tekijät, joiden 
ennakoidaan vaikuttavan tilikauden tuottojen ja kulujen määriin. 
Neljännesvuosikatsauksen laadinnassa on noudatettava kirjanpitolaissa säädettyjä 
yleisiä tilinpäätösperiaatteita. 

Palvelualueiden toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumista 
raportoidaan lautakunnalle neljännesvuosittain tammi-maaliskuulta, tammi-
kesäkuulta ja tammi-syyskuulta sekä koko vuodelta tilinpäätöksessä. Lisäksi 
raportoidaan erikseen talouden ja hr-tietojen toteumista kuukausittain. 

Kunnanhallitus hyväksyi kokouksessaan 9.1.2023 § 6 kulttuuri- ja vapaa-
aikalautakunnan alaisten palveluyksiköiden käyttösuunnitelmat. Olennaiset 
tapahtumat ja talousarvion toteutumat, vuositavoitteiden seuranta sekä investointien 
toteutuminen tammi-kesäkuulta ovat liitteenä. 

Tammi-kesäkuun ajanjaksolta talouden tasaisen toteutumisen vertailuluku on 50 %. 
Lautakunnan alaisen toiminnan sitovan toimintakatteen toteuma oli 56,1 %, 4,5 milj. 
euroa (v2022: 53,2 %, 4,1 milj. euroa).  

Järjestelyvaraeräneuvotteluiden palkkasopimusten tuloksena palkankorotuksiin 
esitetään 21 000 euron määrärahalisäystä. Kunnan jäähalli myytiin kaupalla Tuusulan 
Jäähalli Oy:lle 1.1.2023 lukien. Kaupan myötä jäähallitoiminnasta saadut tuotot 
150 000 euroa esitetään vähennettäväksi talousarviossa ja jäähallikuluihin esitetään 
100 000 euron lisäystä. Kertapalkkiomäärärahaa siirretään yhteisistä palveluista 4 412 
euroa. Monion avajaisten osalta kuluihin esitetään 40 000 euron määrärahan lisäystä.
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Tuotot

Jäähallin tuotot, vähennys -150 000 €

Kulut

Toimialueen henkilöstömenot 21 000 € (TA korotusvaraus 3,05 %, toteuma 3,59 %)

Kertapalkkiomääräraha 4 412€

Monion avajaiskustannukset 40 000 €

Jäähallin menot 100 000

Yhteensä tuottojen vähennys: 150 000 €

Yhteensä kulujen lisäys: 165 412 €

 

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kulttuuri ja vapaa-aikalautakunta päättää

merkitä puolivuosiraportin tiedoksi
esittää kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle asiaselostuksessa esitetyt 
talousarviomuutokset.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.



Tuusulan kunta Pöytäkirja 5/2023 8 ( )40
Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta 23.08.2023

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

1.  
2.  
3.  
4.  

§ 60
Keski-Uudenmaan hyvinvointialue, Hyvinvointialueohjelma 2024-2025, lausunto

TUUDno-2023-1580

Valmistelija / lisätiedot:
Heidi Hagman, Laura Knuutila, Mika Savola, Tiina Simons, Markku Vehmas, Pirjo Siren, 
Katja Elo
heidi.hagman@tuusula.fi, laura.knuutila@tuusula.fi, mika.savola@tuusula.fi, tiina.
simons@tuusula.fi, markku.vehmas@tuusula.fi, pirjo.siren@tuusula.fi, katja.
elo@tuusula.fi
kehittämispäällikkö, maahanmuutto- ja työllisyysasioiden päällikkö, 
kiinteistönhoitopäällikkö, sivistysjohtaja, vt.kansliapäällikkö, kuntakehitysjohtaja, 
kehittämispäällikkö

Liitteet
1 Keski-Uudenmaan hyvinvointialue, Hyvinvointialueohjelma 2024-2025, kvltk 
23.8.2023

Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen hyvinvointialueohjelma on tehty vuosille 2024–
2025 linkittyen hyvinvointialueen strategiaan ja palvelustrategiaan. 
Hyvinvointialueohjelman päätavoitteena on turvata asukkaiden tarpeita vastaavat, 
kustannustehokkaat ja vaikuttavat sosiaali-, terveys- ja pelastuspalvelut. Taloudellisten 
tavoitteiden lisäksi ohjelmalla pyritään yhtenäistämään hyvinvointialueen toimintaa yli 
palvelualueiden ulottuvien, sujuvien palveluketjujen muodossa. 

Ohjelmassa korostuu neljä pääteemaa: 
 

Kysyntään vaikuttaminen 
Virtaukseen vaikuttaminen 
Tuotantorakenteeseen vaikuttaminen 
Työilmapiiriin ja –olosuhteisiin vaikuttaminen
 

Hyvinvointialueohjelman toteutuminen ja siinä onnistuminen on kiinni pitkälti 
henkilöstön saatavuudesta. Nykyisen kaltaista palveluiden verkostoa ei kyetä 
ylläpitämään nykyisillä resursseilla ja osoitetulla rahoituksella. Väestön ikääntyminen 
kasvattaa nopeasti palvelutarvetta ja luo painetta siirtää resursointia nykyistä 
enemmän ikääntyneiden palveluiden toteuttamiseksi.   

Hyvinvointialueohjelma painottaa palveluiden saatavuuden parantamista 
häiriökysynnän alentamiseksi. Tähän pyritään pääosin kehittämällä digitaalisia 
palveluita sekä perustamalla digipalvelukeskus. Varsinaisia säästöjä pyritään saamaan 
aikaan laajentamalla nykyinen asiakasohjaus kattamaan myös terveyspalvelut. 
Asiakasohjauksessa käytössä olevia työvälineitä kehitetään siten, että asiakkaiden 
palvelutarpeiden tunnistaminen ja optimointi on nykyistä merkittävästi 
tehokkaampaa.  

Palvelurakenteen keventämistä jatketaan ikäihmisten ja vammaisten palveluissa, 
huomioiden kuitenkin ikääntyneen väestön palvelutarpeen kasvun vaikutus 
palvelutuotantoon tulevaisuudessa. Tarvittava toiminnan sopeutus saadaan aikaan 



Tuusulan kunta Pöytäkirja 5/2023 9 ( )40
Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta 23.08.2023

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

panostamalla vahvasti kehittämiseen (Kestävän kasvun RRP2 –kokonaisuus), laajojen 
konkreettisten säästöleikkausten sijaan.  

Hyvinvointialueohjelman tarkentuneen arvion mukaan talouden vuotuinen 
tasapainottamistarve on noin 80 miljoonaa euroa. Käytännössä sopeuttamistarve on 
vuositasolla palveluostoineen noin -10–15 prosenttia Keski-Uudenmaan 
hyvinvointialueen oman toiminnan kuluista.  

Hyvinvointialueohjelman viitekehyksenä ja toiminnan periaatteena toimii neljä 
lähtökohtaa: 

1. Toiminta sopeutetaan annettuun rahoituskehykseen pääosin toiminnan 
kehittämisen kautta, suorien säästöjen sijaan

2. Hyvinvointialueohjelma koostuu neljästä kärjestä, joille kullekin on nimetty 
vastuuhenkilö

a.  Kysyntään vaikuttaminen 

b.  Virtaukseen vaikuttaminen 

c.  Tuotantorakenteeseen vaikuttaminen 

d. Työilmapiiriin ja –olosuhteisiin vaikuttaminen 
 

3. Henkilöstöohjelma koostuu neljästä periaatteesta 

4. Palveluiden verkosto koostuu yhdeksästä (9) periaatteesta 

 

Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen asukkaiden näkökulmasta tulevat muutokset 
kietoutuvat tiukasti arvopohjan ympärille. Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen 
keskeiset arvot ovat ihmislähtöisyys, yhteistyö sekä vaikuttavuus. Arvojen pohjalta 
tunnistetut muutokset on kiteytetty viiden eri teeman alle.   

Palveluvalikoimaan ja -tarpeeseen liittyvät laajenevat digipalvelut sekä tarpeen 
mukaiset palvelut. Lähtökohtana on, että digipalveluiden käyttömahdollisuudet 
laajenevat merkittävästi nykyisestä sekä laaja-alainen asiakasohjaus ohjaa 
optimaalisemmin palveluihin. Lisäksi parannetaan palveluiden saavutettavuutta ja 
saatavuutta, jonka ytimessä on jonottomat toimintamallit. Neljäs muutoksen alue on 
palveluiden verkoston monipuolistuminen ja tiivistyminen. Tavoitteena on, että 
nykyinen fyysinen palveluverkko tiivistyy, mutta silti kattaa laajan joukon palveluita. 
Viides teema on sujuva asiointi, jota tukee laajennettu asiakasohjaus. Toimintaa 
tullaan siis optimoimaan ja muuttamaan paremmin arvoja vastaaviksi. 

Tulevia muutoksia on tunnistettu myös henkilöstön näkökulmasta Keski-Uudenmaan 
hyvinvointialueen arvojen mukaisesti. Muutokset jakautuvat kuuden teeman alle ja 
tähtäävät samaan päämäärään asukkaan näkökulmasta tapahtuvien muutosten 
kanssa. 

Arjessa tapahtuvassa kestävässä kehittämisessä kulminoituu palvelurajat ylittävä 
kehittäminen ja ennakkoluuloton optimointi. Asiakasohjauksen laajeneminen 
puolestaan koskee etenkin asiakasohjauksen laajenemista terveyspalveluihin, mutta 
myös uusia työvälineitä sekä yleisesti ohjausprosessin sujuvoittamista. 
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Digipalvelukeskuksen käynnistymisen myötä voidaan tukea laajenevia digipalveluita. 
Resurssilähtöinen palveluiden verkoston suunnittelu tukee niin henkilöstöä kuin 
laadukasta palveluiden tuottamista. Toisaalta henkilöstöön tulee vaikuttamaan myös 
toimintatapojen muuttaminen optimaalisempaan ja arvojen mukaisempaan 
työskentelyyn. Viimeisenä teemana, erityisesti henkilöstöön vaikuttavana, on 
henkilöstöetujen parantaminen, jolla halutaan osoittaa hyvinvointialueen olevan 
haluttu ja luotettava työnantaja ja sen myötä toteuttaa henkilöstöön liittyvää 
kehitystyötä. 

Hyvinvointialueen tavoitteena on parantaa palveluiden saatavuutta, helpottaa arkea ja 
rakentaa haluttua työpaikkaa vuoteen 2026 mennessä. Hyvinvointialueohjelma pyrkii 
uudistamaan vakiintunutta palveluiden verkostoa, tuomaan työaikaa työntekijälle 
sekä tasapainottamaan taloutta. 

Tulevat sopeutustoimet toteutetaan niin palveluiden saatavuuden kuin 
tarkoituksenmukaisuuden näkökulmista. Säästöt pyritään pääosin hakemaan 
yhteensovitettuja palveluita käyttävien palvelupakettien optimoinnin kautta (10 % 
käyttää 80 % rahoista). Terveyspalveluiden vastaanottopalveluiden saatavuutta sekä 
digipalveluita parannetaan nykyisestä merkittävästi (90 % väestöstä käyttää 
pääasiassa vain vastaanottopalveluita). Panostus terveyspalveluihin vähentää 
palveluiden häiriökäyttöä ja vapauttaa ammattihenkilöstön työaikaa muuhun työhön. 

 

Tuusulan kunnan lausunto 

Lausunnon valmisteluaikataulu ja verkkokyselyyn vastaamisen aikataulu on ollut 
erittäin haastava kuntien ja asukkaiden näkökulmasta. Lausuntopyyntö saapui kuntiin 
22.6. alkuillasta, ja lausuntojen määräaika on 15.8. Lausuntojen valmistelu ja käsittely 
ajoittui kunnissa kesälomakaudelle, jolloin yhteinen keskustelu sekä viranhaltijoiden 
että luottamustoimielinten osalta jäi ohueksi. Tuusulassa lautakunnat olivat 
pakotettuja ylimääräisiin kokouksiin voidakseen lausua asiassa ennen 
kunnanhallituksen käsittelyä. Osalla lautakunnista ja (lakisääteisillä) 
vaikuttamistoimielimillä (ikäihmiset, vammaiset, lapset ja perheet, nuoriso) kunnissa ja 
hyvinvointialueella ei ollut lainkaan mahdollisuutta käsitellä lausuntoja ja lausua oman 
viiteryhmänsä näkökulmasta. Ohjelmaluonnoksen osalta on vaikea arvioida 
tosiasiallista asukkaiden osallisuutta ohjelman valmisteluun. Infotilaisuudet ja kyselyt 
eivät korvaa kasvokkaista dialogia asukkaiden kanssa, joka olisi ollut mahdollista 
toteuttaa, mikäli käsittelyaikaa olisi ollut enemmän ja se ei olisi ajoittunut 
kesälomakauteen. Kuntatoimijoiden osallistuminen ohjelman laadintaan on ollut 
ohutta. Valmistelussa olisi voinut hyödyntää esim. olemassa olevia lukuisia 
yhdyspintaryhmiä paremmin. 

Hyvinvointialueohjelman tavoitteiden mukaan palveluiden tuottamisessa keskitytään 
varmistamaan etenkin asiakaslähtöisyyden, laadun ja vaikuttavuuden, 
saavutettavuuden sekä kustannustehokkuuden toteutuminen mahdollisimman hyvin. 
Lisäksi ohjelmassa painotetaan matalan kynnyksen sekä ennaltaehkäisevän ja 
varhaisen tuen palveluita. Tuusulan kunta pitää esitettyjä tavoitteita hyvinä. Ohjelman 
tavoitteet ja ehdotetut toimenpiteet ovat kuitenkin osin ristiriidassa ja hieman 
epäselväksi jää, miten hyvin näihin tavoitteisiin loppujen lopuksi päästään ja 
saavutetaanko laskennalliset säästöt esityksen mukaan. Toisaalta hyvinvointialue on 



Tuusulan kunta Pöytäkirja 5/2023 11 ( )40
Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta 23.08.2023

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

saanut merkittävän määrän (11 M€) valtion rahoitusta kehittämistyöhön asetettujen 
tavoitteiden saavuttamiseksi. 

Ohessa Tuusulan kunnan huomioita hyvinvointialueohjelman tavoitteisiin: 

 

Asiakaslähtöisyys 

Hyvinvointialueohjelman keskiössä on asiakaslähtöisyys. Asiakaslähtöisyydelle tulisi 
ohjelmassa ja hyvinvointialueen toiminnassa asettaa nykyistä selkeämmät tavoitteet 
sekä arvioida asiakaslähtöisyyden nyky- ja tavoitetilaa. Tämän jälkeen tulisi laatia 
selkeät askeleet tavoitteen saavuttamiseksi. 

Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen kunnista useimmat ovat kasvukuntia. 40 500 
asukkaan Tuusulassa väestönkasvu on ollut viime vuodet erittäin voimakasta. 
Väestönkasvu painottuu 25-44 -vuotiaisiin ja heidän alaikäisiin lapsiinsa. Väestönkasvu 
kertoo alueen pito- ja vetovoimaisuudesta, mihin vaikuttaa paljon myös hyvinvointi- ja 
terveyspalveluiden laatu, saatavuus ja saavutettavuus. Hyvinvointialueen palveluiden 
verkoston arviointia ja palveluverkkopäätöksiä tulisikin tehdä olemassa olevaan 
väestöpohjaan ja ajantasaisiin väestösuunnitteisiin pohjautuen.  

Väestön ikääntyessä palvelutarjonnan painopistettä viedään ikäihmisten palveluihin. 
On kuitenkin huomattava, että Tuusulan muuttovoiton painottuessa 25-44 -vuotiaisiin 
ja heidän alle 15-vuotiaisiin lapsiinsa, on kyettävä tarjoamaan niin matalan kynnyksen 
ennaltaehkäiseviä palveluita kuin tuetumpia palveluita hyvinvointialueen lapsille, 
nuorille ja lapsiperheille. Sekä kunnalla että hyvinvointialueella painopiste on matalan 
kynnyksen palvelutarjonnassa, ja tässä sujuva yhteistyö kunnan ja hyvinvointialueen 
välillä on keskeistä. Asiakkaiden kohtaaminen varhaisessa vaiheessa tutuissa 
ympäristöissä on tehokas keino ennaltaehkäisevien palveluiden tarjoamiseksi. On 
kuitenkin huolehdittava, että tuetumpia palveluita on tarjolla tarvetta vastaavasti.  

Asiakaslähtöisyyden toteuttamisessa kunnan ja hyvinvointialueen työntekijöiden 
yhteistyö ja tiedon välittäminen on keskeistä. Esimerkiksi varhaiskasvatuksen 
näkökulmasta ohjautuminen hyvinvointialueen palveluihin on haastavaa, eikä 
palveluja ole ollut saatavilla. Asioiden pitkittyminen ja tilanteiden kärjistyminen 
vaativat lopulta runsaasti raskaiden palveluiden tarjoamista. Tällaisissa tilanteissa 
asiakaslähtöisyyden ja asiakkaan tarpeen mukaisen toiminnan tavoitetta ei saavuteta, 
kustannusvaikutukset ovat suuria. Onnistumisen kannalta keskeistä on riittävä 
palvelutarjonta ja yhteistyön tekeminen esimerkiksi varhaiskasvatus- ja 
opetushenkilöstön kanssa. Uudet toimintatavat on kyettävä jalkauttamaan sekä 
hyvinvointialueen että kunnan henkilöstölle. Kunnan työntekijät toimivat usein 
palveluihin ohjaavassa roolissa, joten hyvinvointialueen palveluohjauksen 
toimintatapojen sujuvuuteen ja tehokkuuteen on syytä kiinnittää huomiota. 
Palveluohjauksen tulee toimia myös siinä tilanteessa, kun asiakas palaa tuetummista 
palveluista takaisin peruspalveluiden pariin. 

Ikäihmisten määrän absoluuttinen ja suhteellinen kasvu ennakoi väistämättä tarvetta 
kehittää erilaisia asumista tukevia ratkaisuja ja kevyempiä palvelumuotoja. 
Ohjelmassa on tähän esitetty ratkaisuna mm. siirtymistä raskaammasta 
ympärivuorokautisesta asumispalvelusta kevyempään yhteisölliseen asumiseen. 
Tavoite on tärkeä, mutta siirtymän aikataulu on haasteellinen. Yhteisöllinen asuminen 
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edellyttää ikäihmisiltä parempaa toimintakykyä kuin ympärivuorokautinen asuminen. 
Hyvinvointialueella tulee varautua asumista tukevien palvelujen kuten kotihoidon 
tarjoamiseen myös ilta- ja yöaikaan. Ikäihmisten toimintakyvyn ylläpitämiseen tulee 
panostaa yhteistyössä hyvinvointialueella, kunnissa, järjestöissä kuullen ja ottaen 
mukaan asukkaita. Painopisteen muutos lisää myös odotuksia kuntien ja järjestöjen 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työtä kohtaan ja edellyttää kunnilta 
lisäpanostuksia ja resursointia. Tämä on tärkeä tunnistaa niin hyvinvointialueilla kuin 
kunnissa sekä luoda erilaisia yhteistyörakenteita ja kumppanuuksia tarpeisiin 
perustuen. 

Ikäihmisten asumisen uudiskannan sisällön suunnittelussa tarvitaan tiivistä ja 
aktiivista yhteistyötä hyvinvointialueen ja kunnan kesken, jotta uudet asumisen 
ratkaisut vastaavat tulevaisuuden tarpeisiin. Ikääntyneiden huomioiminen 
asuinalueiden suunnittelussa edellyttää yhteistyötä kuntien, vaikuttamistoimielinten, 
asukkaiden sekä yritysten ja järjestöjen kanssa. Ennakointi on erittäin olennaista ja 
tätä yhteistyötä onkin tiivistetty kuntien ja hyvinvointialueen kanssa. 
Hyvinvointialueen ja kuntien yhdyspinnalla tuleekin arvioida nykyisten rakenteiden 
riittävyys yhdyskuntarakenteen suunnittelun kysymyksissä ja poikkihallinnollisessa 
yhteistyössä. 

 

Laatu ja vaikuttavuus 

Hyvinvointialueohjelmaluonnoksessa todetaan, että ohjelman vaikutusarviointi 
toteutetaan vaiheittain toimenpiteiden tarkentuessa. Luonnosversioon on vaikutuksia 
arvioitu yleisellä tasolla. Toimeenpanovaiheessa tehdään erilliset vaikutusten 
arvioinnit yksittäisille toimenpiteille. Vaikutusten arvioinnin avulla arvioidaan, miten 
hyvinvointialueohjelma vaikuttaa hyvinvointialueen lakisääteisten vastuiden 
toteutumiseen sekä sen talouteen ja palveluihin.  

Tuusulan kunta toteaa, että moninäkökulmaiset vaikutusten arvioinnit (vaikutukset 
ihmisiin, palveluiden saavutettavuuteen, ympäristöön, organisaatioon, talouteen, 
elinkeinoihin, strategiaan jne.) tulee tehdä ennen päätöksentekoa. 
Vaikutusarvioinneissa on hyvä korostaa vaikutuksia ihmisiin eli eri-ikäisiin palvelujen 
käyttäjiin talousvaikutusten ohella. Lapsivaikutusten arviointi on keskeinen osa 
ennakkovaikutusten arviointia palveluiden muuttuessa. Sosiaali- ja terveyspalveluiden 
saatavuudella ja laadulla on merkitystä kunnan veto- ja pitovoimaan, joten tämäkin 
näkökulmaa tulee vaikutusarvioinneissa huomioida.  

Ohjelmassa vaikuttavuutta tavoitellaan useilla keinoin, myös vähentämällä 
tunnistettuja asiakkuuksia ikäihmisten, mutta myös lasten, nuorten ja perheiden 
segmentissä. On ymmärrettävää, että säästöjä haetaan vaikuttamalla virtaukseen, 
yhtenä keinona ohjata asiakkaita kevyempien palveluiden ääreen, esimerkiksi 3. 
sektorille. Asiakkuuksien vähentämisen tavoittelulla voi olla myös epätoivottuja 
pitkäaikaisia seurauksia: palveluihin hakeutuminen vaikeutuu ja ongelma, joka olisi 
voitu hoitaa aiemmin helpomman hakeutumisen avulla halvemmalla, voi pitkittyä tai 
syventyä, jolloin hoito on myös kalliimpaa. Näin esimerkiksi erityisryhmien kohdalla, 
kuten osatyökykyiset, pitkäaikaistyöttömät ja alle 30- vuotiaat nuoret aikuiset, myös 
lasten ja nuorten pääsy tuettujen palveluiden piiriin. Erityisryhmien 
hoitoonohjauksessa ja ongelmien ennaltaehkäisyssä tiivis yhteistyö kuntien, 
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kolmannen sektorin ja valtion organisaatioiden kesken on merkittävä asia hoitopolun 
tehostamisessa. Yhteistyön merkitys ja paikat tulee tunnistaa tarkasti ja niihin 
kannattaa panostaa myös tulevaisuudessa. Sosiaali- ja 
terveyspalvelukokonaisuudessa tulee huomioida myös kohtaavien sosiaalipalveluiden 
saatavuus ja saavutettavuus. Tärkeää on tunnistaa ne asiakasryhmät, joille palveluita 
tulee tarjota kohtaavana palveluna ja lähipalveluna. Lähipalveluiden ja kohtaavien 
palveluiden merkitys korostuu, mitä heikommassa asemassa asiakas on. 

Matalan kynnykset palvelut ovat sekä kunnassa että hyvinvointialueella prioriteettina, 
ja tässä riskinä voidaan todeta, se, että kevyemmissä palveluissa ei voida auttaa niitä 
asiakkaita, jotka aidosti tarvitsevat sosiaali- tai terveydenhuollon palveluita. Tällöin 
pääsy tuetumpien palveluiden piiriin heikkenee tai kestää pidempään. On kuitenkin 
hyvä asia, että ohjelmassa on tunnistettu asiakkuuksien vähentämisen vastapainoksi 
asiakasohjauksen kehittämistä mielenterveys- ja päihdehäiriöisten nuorten ja nuorten 
aikuisten hoitoonohjauksen tueksi. 

Työikäisten, erityistarpeisten asukkaiden (kuten osatyökykyiset henkilöt sekä 
pitkäaikaistyöttömien osalta) ohjelma ei tarjoa parannusta tämänhetkiseen heikkoon 
hoidon saatavuuteen. Toiveeksi jää, että näidenkin ryhmien tilanne vaikuttavan 
hoidon sekä hoitoketjujen osalta pystyttäisiin huomioimaan asiakasohjauksen 
kokonaisuudistuksessa. Työkyvyn mahdollinen palautuminen edes jokseenkin oikea-
aikaisesti saatavan hoidon ja näiden ryhmien ongelmatiikkaan perehtyneen 
erityisosaamisen avulla on yksilön, kunnan mutta myös yhteiskunnan kannalta varsin 
tehokas ja vaikuttava asia. 

 

Saavutettavuus 

Hyvinvointialueohjelman tavoitteisiin on kirjattu palveluiden saavutettavuuden 
parantaminen. Ohjelman visioimien muutosten vaikutus palveluiden 
saavutettavuuteen on osin päinvastainen. Hyvinvointialueohjelmasta puuttuu näkymä 
liikkuviin ja kotiin vietäviin palveluihin. Palveluiden saavutettavuutta ei voi myöskään 
suunnitella autoa käyttävien tai digiasioinnin ehdoilla.  

Hyvinvointialueen palveluiden on oltava saavutettavia myös heille, joilla ei ole 
mahdollisuutta oman auton käyttöön. Jokelan ja Kellokosken terveysasemien jatkon 
turvaaminen on keskeistä Tuusulan kunnan näkökulmasta. Hyvinvointialueen tulisi 
ensin toteuttaa "seiniä" korvaavat palvelut kuten liikkuvat palvelut ja digipalvelut 
ennen kuin palveluverkkoon suunnitellut toimipisteiden mahdolliset lakkautukset 
toteutuvat. Liikkuvat palvelut tulee toteuttaa siten, että niitä on tarjolla laajemmin kuin 
yhdessä paikassa laajaa hyvinvointialuetta. Esimerkiksi avoimessa 
varhaiskasvatuksessa liikkuvia palveluita tarjotaan vain yhteen kohtaamispaikkaan. 
Liikkuvista palveluista onnistunut ratkaisu on esimerkiksi hammashoito kouluissa.  

Mikäli hyvinvointialueen suunnitelmat harvenevasta palveluverkosta toteutuisivat, 
tulisi jäljelle jäävien toimipisteiden kapasiteetin olla riittävä ja palveluiden 
saavutettavia kaikille asukkaille. Jos esimerkiksi Jokelan ja Kellokosken sosiaali- ja 
terveysasemien asiakkaat eivät saisi palveluja omalta kylältä, olisi heitä lähimmät sote-
palvelut Hyvinkäällä ja Järvenpäässä. Tällöin huoleksi tulisi näiden toimipisteiden 
palvelukapasiteetin riittävyys. Mikäli Jokelan ja Kellokosken nykyisillä sote-asemilla ei 
ole mahdollista tarjota koko sote-palveluvalikoimaa kaikkina arkipäivinä, olisi 



Tuusulan kunta Pöytäkirja 5/2023 14 ( )40
Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta 23.08.2023

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

karsitumpi palveluvalikoima ja rajoitettu aukiolo parempia vaihtoehtoja, kuin ei 
palvelua lainkaan. Toisaalta toimipisteiden asiakaskunnan laajentuminen voi tuoda 
myös kehittämisen mahdollisuuksia. Tiloista saatavien säästöjen tarkastelu on 
järkevää, mutta kehittämistyötä on syytä tehdä asukkaiden palvelut edellä, ei 
palveluverkko edellä.  

Palveluverkon tilojen tarkastelun yhteydessä olisi hyödyllistä huomioida myös se, 
miten ja mihin ja minkä toimintojen yhteyteen hyvinvointivointialueen liikkuvia 
palveluja aiotaan tuottaa. Tilat, palvelut ja liikkuvat palvelut muodostavat palvelujen 
verkoston, jossa tulee pyrkiä siihen, että palveluiden saavutettavuus on 
kokonaisuutena hyvä. Tilannetta, jossa tilat, pysyvät palvelut ja liikkuvat palvelut 
karsittaisiin kaikki samoista paikoista, tulee pystyä välttämään. Kerrannaisvaikutukset 
voivat olla suuria, mikäli palveluiden verkostoa ei tarkastella monialaisesti ja 
kokonaisuutena. 

Hyvinvointialueen tilavuokrien tarkastelussa on tärkeä suhteuttaa vuokrien suuruutta 
niiden aikaansaamiin hyvinvointivaikutuksiin ja palveluiden vaikuttavuuteen. 
Esimerkiksi Justin pysäköintitalon vuokra on suurempi kuin Jokelan ja Kellokosken 
terveysasemien vuokrat. Kellokosken ja Jokelan terveysasemien hyvinvointivaikutukset 
ovat kuitenkin merkittävämmät kuin pysäköintilaitoksen. Tuusulan kunnan tilapalvelut 
ovat arvioineet Jokelan ja Kellokosken terveysasemien Jokelan ja Kellokosken 
terveysasemien ylläpidon pitkän tähtäimen suunnitelmia (PTS) sekä lyhyellä (1-5 v), 
keskipitkällä (5-10 v) että pitkällä (10 v-) tähtäimellä. Kiinteistöissä on vain vähän 
peruskorjaustarpeita tuleville vuosille, niiden vuokratasot ovat maltilliset ja niiden 
ennakoidaan olevan maltillisia myös tulevaisuudessa.  Jokelan sote-aseman kattava 
saneeraus ja laajennus toteutettiin vuonna 2001 ja tuleville vuosille 1-5 v ennakoidaan 
kohdistuvan vain 50 000 € kunnostustarve (lähinnä valaisinten uusinta, 
lainsäädännöllinen vaatimus loisteputkien korvaamisesta). Kellokosken sote-aseman 
kattava saneeraus ja laajennus valmistui vuonna 2007 ja tuleville vuosille 1-5 v 
kohdistuu ainoastaan 30 000 € parannukset (jäähdytysten säädin ja valaisinten 
uusinta). Tuusulan kunnan on mahdollista neuvotella Jokelan ja Kellokosken sote-
kiinteistöjen vuokrakuluissa (ei kuitenkaan muiden tilojen), mikäli hyvinvointialue 
tarjoaa vähintään osittaisia sosiaali- ja terveysasemapalveluita Jokelassa ja 
Kellokoskella. Pienten terveysasemien henkilöstön saatavuuteen ja pysyvyyteen 
liittyvät haasteet on mahdollista ratkaista ainakin osin luomalla terveysasemien 
toiminnalle selkeä tulevaisuusnäkymä ja konsepti. Tarvittaessa on myös mahdollista 
tehdä yhteistyötä yksityisten palvelutuottajien kanssa Jokelan ja Kellokosken 
terveysasemien kehittämisessä. 

Etelä-Tuusulaan Hyrylään sijoittuvan uuden hyvinvointikeskuksen toteuttaminen 
suunnitellussa aikataulussa on välttämätöntä alueen suuren ja nopeasti kasvavan 
väestömäärän, palveluiden saatavuuden ja saavutettavuuden sekä henkilöstön 
näkökulmasta. Nykyinen Hyrylän terveyskeskus on elinkaarensa päässä. 

Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen joukkoliikenneverkostoa tulisi kehittää 
merkittävästi, mikäli sote-palveluiden saavutettavuus nojaa vahvasti julkisen liikenteen 
käyttöön. Joukkoliikenteen parantamisen kustannukset (jotta asukkaat pääsevät sote-
palveluihin) jäävät kuitenkin kuntien maksettavaksi.  Tuusulan kunnan kuntaosuus 
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HSL:n jäsenenä on jo nyt korkea eikä kunnalla ole mahdollisuutta kasvattaa HSL:n 
kuntaosuutta edelleen: päinvastoin kuntaosuuden on tarve laskea eikä 
palvelutarpeiden ole hyväksyttävää merkittävästi nousta. 

Digipalvelut eivät ole kaikille saavutettavia palveluja ja hyvinvointialueen palveluiden 
tulee olla saavutettavia myös niille, joilla ei digiasioinnin mahdollisuutta. Muun 
muassa ikäihmisten joukossa on vielä pitkään henkilöitä, joille digitaaliset ratkaisut 
eivät korvaa läsnä olevaa palvelua. Tämä tulee huomioida palveluiden ja 
asiakasohjauksen siirtyessä enenevässä määrin verkkoon. Digineuvonnan tarve tulee 
kasvamaan, mikä on huomioitava yhtenä kuntien ja hyvinvointialueen yhdyspintana. 

Hyvinvointialueohjelman mukaisesti sote-palveluiden saatavuutta halutaan parantaa 
ja tämä korostuu etenkin lasten, nuorten ja perheiden palveluissa tarpeiden 
kasvaessa. Lasten ja nuorten pahoinvointi on tunnistettu laajasti niin kunnissa kuin 
hyvinvointialueellakin ja myös tilastot tukevat tätä tilannetta. 

Lasten ja perheiden varhaisen tuen näkökulmasta kunnan palvelut kuten 
varhaiskasvatus, perusopetus, lapsiperheiden palvelut ja nuorisopalvelut ovat 
ensiarvoisen tärkeitä hyvinvointialueen kumppaneita. Asiakasohjauksen 
näkökulmasta tulee yhteistyötä tiivistää näiden palveluiden kesken. Uudenlaisia 
toimintamalleja on mahdollista luoda mm. yhteistyössä varhaiskasvatuksen kanssa eli 
tuoda esim. neuvolapalveluita päiväkoteihin eli sinne, missä lapset päivittäin ovat (vrt. 
kouluterveydenhoito ja opiskeluhuolto kouluissa). Lasten ja nuorten mielenterveyden 
hoitoketjujen toimivuus ja palvelujen saatavuus tulee olla hyvinvointialueen 
prioriteettina. Jalkautuvien palveluiden hyödyntäminen vaikuttavien interventioiden 
tekemiseksi on tarpeellista. 

Kasvavalla alueella henkilöstön veto- ja pitovoima on tärkeää. Lasten, nuorten ja 
perheiden palveluiden piirissä on ollut pitkään merkittävää vajetta mm. psykologien, 
terveydenhoitajien ja lääkäreiden saatavuudessa. Psykologien, terveydenhoitajien ja 
lääkärien saatavuuden haasteet ovat ensisijainen ratkaisua vaativa asia, jotta 
palveluiden saatavuus ja saavutettavuus asiakkaille voidaan taata. Lapset, nuoret ja 
perheiden pääseminen tuetumpien palveluiden ja erikoissairaanhoidon piiriin on 
merkittävästi heikentynyt ja hidastunut, ja tästä syystä peruspalveluiden piirissä on 
paljon tukea tarvitsevia lapsia, nuoria ja perheitä. Tämä kuormittaa peruspalveluita, 
koska näissä palveluissa ei ole vaadittavaa ammatillista erityisosaamista. 

Lastensuojelussa on tunnistettu vaativan tason palveluiden tarpeen kasvua. 
Tiedottamiseen ja yhteistyön tekemiseen myös alueella toimivien vaativan tason 
yksityisten yksiköiden on panostettava sekä kunnan että hyvinvointialueen 
palveluissa. Vaativan tason yksityisten yksiköiden kautta kunnan ja hyvinvointialueen 
palveluiden piiriin tulee erityistukea tarvitsevia lapsia ja nuoria. 

 

Kustannustehokkuus sekä tavoitteiden ja toiminnan arviointi

Hyvinvointialue haluaa panostaa matalan kynnyksen palveluihin ja ennaltaehkäiseviin 
palveluihin. Ohjelmasta ei käy selvästi ilmi, mitä näillä tarkoitetaan. Jos näillä 
tarkoitetaan kunnan palveluja, niistä pitäisi sopia ja kuvata ohjausprosessit 
yhteistyössä kuntien ja hyvinvointialueen kesken. Kunnan hyvin toimivilla palveluilla 
(esim. liikunta- ja kulttuuripalvelut, lapsiperheiden palvelut, nuorisopalvelut, 
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varhaiskasvatus, perusopetus, asuminen jne.) on vaikutusta ohjelmassa mainittuun 
"virtaukseen". Ohjelmasta löytyy ainoastaan yksi maininta (s. 39) kunnan ja 
hyvinvointialueen yhteistyöstä, ns. yhdyspintatyöstä. Tuusulan kunta esittää, että 
hyvinvointialueohjelmassa tunnistetaan ja kuvataan yhdyspintatyön mahdollisuuksia 
ohjelman mukaisten tavoitteiden saavuttamisessa. Yhteistyön tehostamisesta 
hyötyvät eniten kunnan asukkaat. Kuntien ja hyvinvointialueen kesken toimii jo 
lukuisia yhteistyöryhmiä, joten niiden huomioiminen ohjelmassa olisi suotavaa. 
Hyvinvointialueen ja kunnan yhdyspinnasta, työnjaosta, vastuista ja mahdollisista 
tehtävien siirroista on tärkeää keskustella ja sopia yhdessä kustannustehokkaimman 
ja ihmislähtöisimmän palvelun saavuttamiseksi. 

Keusoten kuntoutuskeskuksen (Kiljavan sairaalan) osalta Tuusulan kunta toteaa, että 
Kiljavan sairaalan toiminnan jatkon turvaaminen on suotavaa ja tarkoituksenmukaista, 
mutta jatkoa on syytä arvioida palveluiden saavutettavuuden, henkilöstön 
saatavuuden, kokonaistalouden vaihtoehtojen näkökulmasta. 

Tavoitteiden toteutumista tulee seurata tarkasti hyödyntäen erilaista, arjessa kertyvää 
ja kerättävää tutkittua tietoa. Toiminnan arvioinnissa tulee käyttää monipuolisia 
mittareita ja tavoitetasoja, kuten asiakastyytyväisyyttä- ja kokemusta mittaavia 
indikaattoreita, suositteluindeksiä, elämänlaatua kuvaavaa indeksiä ja terveysindeksiä 
sekä henkilöstökyselyn tuloksia.  

Hyvinvointialueen tavoitteita ja toimintaa ohjaa vahvasti lainsäädäntö. Lainsäädännön 
puitteissa tulee pysyä palveluun pääsyn ja laadun osalta. Valtion rahoituksen 
raameissa pysyminen ei saa heikentää palvelutasoa asukkaiden hyvinvoinnin 
kustannuksella. 

 

Henkilöstöohjelma 

Henkilöstöohjelma on hyvinvointialueohjelman osa, jota tukevat koulutus-, 
työhyvinvointi-, sekä tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmat. Tärkeä tavoite on 
avoin ja yhdenvertainen henkilöstöpolitiikka, joka perustuu hyvinvointialueen 
strategiaan sekä arvoihin, joita ovat ihmislähtöisyys, yhteistyö ja vaikuttavuus.   

Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen henkilöstöohjelmallinen tavoite on, että 
työyhteisöt toimivat yhteisöohjautuvasti tavoitteena asiakas- ja työntekijäkokemuksen 
sekä tuloksellisuuden ja tuottavuuden parantuminen. Vaikuttavien palveluiden 
tuottamiseksi hyödynnetään henkilöstön osaamista ja organisaation kyvykkyyttä, 
jonka tavoitteena on moniammatillisen yhteistyön kautta syntyvä sujuva palvelu- ja 
asiakaskokemus. 

Tuusulan kunta toteaa, että vaikuttavan HYTE-työn edellytyksenä on, että 
yhteisöohjautuvuutta rakennetaan yli organisaatiorajojen yhdessä hyvinvointialueen 
kuntien ja muiden HYTE-toimijoiden kanssa. Näin on mahdollista kehittää 
organisaatioriippumatonta ja vaikuttavaa asiakaskokemusta ja samalla hyödyntää 
työyhteisöjen kyvykkyyttä toimijasta riippumatta. 

Tuusulan kunta toteaa myös, että henkilöstön saatavuudesta ja pysyvyydestä 
kilpailtaessa lyhyet työmatkat ja toimivat lähipalvelut ovat tärkeä vetovoimatekijä. 
Hyvinvointialueen henkilöstöetujen pakissa tulisikin työsuhdeasuntojen ja muiden 
kannusteiden avulla tarjota mahdollisuutta asua lähellä omaa työpistettä. 
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Lähiasuminen on myös vastuullisuusteko vähentäen työmatkoista aiheutuvaa 
ympäristökuormitusta, minkä lisäksi lähiasumisella on positiivisia vaikutuksia 
hyvinvointialueen kuntien elinvoimaan ja verokertymään. 

Hyvinvointialueen tulee olla veto- ja pitovoimainen työnantaja, jotta se saa täytettyä 
esimerkiksi Hyrylän terveysaseman lääkärien, psykologien ja terveydenhoitajien 
avoinna olevat paikat. Kuntien tarjoamilla matalan kynnyksen ennaltaehkäisevillä 
palveluilla ei voi pitkällä tähtäimellä kannatella asiakkaita. 

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää

merkitä tiedoksi asiaselostuksen mukaisen lausunnon Keski-Uudenmaan 
hyvinvointialueen hyvinvointialueohjelman 2024–2025 luonnoksesta.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 61
Arviointikertomus 2022, kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan selvitys

TUUDno-2023-28

Valmistelija / lisätiedot:
Katja Elo, Risto Kanerva, Ulla Kinnunen
katja.elo@tuusula.fi, risto.kanerva@tuusula.fi, ulla.kinnunen@tuusula.fi
kehittämispäällikkö, vapaa-aikapalveluiden päällikkö, kulttuuri- ja museotoimenjohtaja

Liitteet
1 Arviointikertomus 2022, kvltk 23.8.2023
2 Sivistyksen toimialueen selvitys tarkastuslautakunnan arviointikertomukseen 2022, 
kulttuuri ja vapaa-aika, kvltk 23.8.2023

Tuusulan kunnanvaltuusto on 29.5.2022 § 62 päättänyt pyytää tarkastuslautakunnan 
laatimassa vuoden 2022 arviointikertomuksessa esitetyistä havainnoista 
toimialueiden ja hallituksen selvitykset. Selvitykset tulee valtuuston päätöksen 
mukaan toimittaa niin, että ne voidaan käsitellä lokakuun loppuun mennessä 
pidettävässä valtuuston kokouksessa. Lisäksi selvitykset on toimitettava myös 
tarkastuslautakunnalle.
 

Arvioinnin johtopäätökset kulttuuri:

- Kulttuuripalveluiden asiakkaat ovat palanneet palvelujen pariin.

- Kulttuuripalveluissa on palattu normaaliin toimintaan. Museoissa ja kirjastoissa 
kävijämäärät ovat lähes pandemiaa edeltävällä tasolla. 

- Kulttuuritarjonta monipuolistui ja heijastaa nyt eri sukupolvien mielenkiinnonaiheita.

- Pandemian jälkiseurauksena henkilökunnan poissaoloja on ollut paljon.

 

Tarkastuslautakunnan suositukset:

- Eri-ikäisten kulttuurin kuluttajien mukaan ottamista on jatkettava.

- Lasten lukutaitoon liittyviin hankkeisiin osallistumista on jatkettava.

- Lasten- ja nuorten kulttuurikasvatukseen liittyviin hankkeisiin osallistumista on 
jatkettava. 

- Jatkossakin kiinnitettävä huomiota henkilökunnan hyvinvointiin.

 

Arvioinnin johtopäätökset vapaa-aika:

- Liikuntapaikkojen ja ulkoilupalveluiden menot ovat nousseet toimintavuoden aikana, 
mm. yleisten kustannusten ja kasvupaineiden kohotessa.

- Kuntoarvion perusteella uimahallilla joudutaan tekemään perusteellisempia 
korjaustöitä, mikä vaatii uimahallin pitkäaikaista sulkua.
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- Yhteistyö tiivistyy nuorisotyötä kunnassa tekevien tahojen kanssa. Koulunuorisotyön 
teemat ja työskentelytavat monipuolistuvat. Yhteiskunnassa tapahtuvat muutokset 
heijastuvat nuoriin.

 

Tarkastuslautakunnan suositukset:

- Liikuntapalveluiden palveluverkkoa voidaan kohtuullisesti tiivistää ja keskittää 
kustannustehokkaisiin ratkaisuihin kuitenkin samalla lähiliikuntapaikat huomioiden ja 
niitä kehittäen. Tuusulanjärven talviliikuntapaikkaa tulee jatkossakin kehittää Tuusulan 
vetovoiman kasvattamiseksi.

- Uimahallin laajennustarpeet, mukaanlukien maauimalan/ulkoaltaiden 
rakentamismahdollisuudet, on otettava huomioon ympäristön rakentuessa. 
Korjausselvitysten perusteella voidaan kehittää pitkäjänteisyyttä kiinteistön 
kunnossapitoon.

- Nuoriso-ohjaajien jatkuvaa kouluttautumista erilaisiin tarpeisiin tulee 
mahdollisuuksien mukaan tukea. Kokoaikaisten työntekijöiden lisääminen 
nuorisotyössä vahvistaa ja edistää koulunuorisotyön tehokasta toteutumista.

 

 

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää

antaa tarkastuslautakunnalle, kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle 
liitteen mukaisen selvityksen tarkastuslautakunnan antamaan vuoden 
2022 arviointikertomukseen.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 62
Tuusulan kunnan ja Tuusulan jäähalli Oy:n välinen palvelusopimus ajalle 1.5.2023-31.12.2024

TUUDno-2023-1749

Valmistelija / lisätiedot:
Risto Kanerva
risto.kanerva@tuusula.fi
vapaa-aikapalveluiden päällikkö

Liitteet
1 Tuusulan Jäähalli Oy palvelusopimus 2023-2024, luonnos, kvltk 23.8.2023
Verkkojulkisuus rajoitettu

Tuusulan kunta on kunnanvaltuuston päätöksellä myynyt kunnan jäähallin Tuusulan 
Jäähalli Oy:lle. Kauppahinta oli 1 256 000 euroa. Kunta on samalla tehnyt 816 000 
euron pääomasijoituksen osakeyhtiöön. Kauppa astui voimaan 1.1.2023. Tuusulan 
kunta omistaa 100% jäähalliyhtiön osakkeista ja on sitoutunut kumppanina osaltaan 
jääurheilun kehittämiseen Tuusulassa.

Kaupan myötä Tuusulan urheilukeskuksessa Hyrylässä sijaitsevat jäähallit yhdistyivät 
1.1.2023 alkaen ja jääurheilun kehittämisen mahdollisuudet lisääntyvät. Toimenpide 
on osa Tuusulan urheilukeskuksen kehittämisprojektia, jossa koko urheilukeskuksen 
aluetta johdetaan tulevaisuudessa kokonaisuutena.

Kunta on sopinut jäähalliyhtiön kanssa jäähallien ylläpidosta ja vastuista erikseen 
tehtävällä palvelusopimuksella. Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää tästä 
sopimuksesta.

Tavoitteena lisäksi on, ettei junioreiden jäämaksuihin kohdistu negatiivisia 
talousvaikutuksia ensimmäisen kauden aikana. Päätettävä palvelusopimus koskee 
jatkossa molempia jäähallikiinteistöjä ja sopimuksen osapuolet voivat keskittyä 
sujuvassa yhteistyössä oman vastuualueensa tavoitteiden edistämiseen. Kunnan 
henkilöstö huolehtii päivittäisestä toiminnasta ja yhtiö vastaa kiinteistöistä ja tilojen 
käytöstä.

Muutoksen myötä Tuusulan kunnan henkilöstön asemaan ja urheilukeskuksen 
päivittäiseen toimintaan tai ylläpitoon ei kohdistu merkittäviä vaikutuksia. Pidemmällä 
aikavälillä kiinteistöjen yhteistoiminnasta voidaan saada toiminnallisia ja taloudellisia 
synergiaetuja.

Tuusulan Jäähalli Oy vastaa kiinteistöjen kaikista kuluista, jotka liittyvät jäähallin 
toimintaan ja kehittämiseen. Tuusulan Jäähalli Oy vastaa jatkossa myös jäävuorojen 
jaosta, tilojen hinnoittelusta ja vuokraamisesta sekä tilanvarausjärjestelmän 
hallinnoinnista.

Tuusulan urheilukeskuksessa sijaitsevat jäähallit ovat perustuneet osin erilaiseen 
toiminta- ja kustannusmalliin. Yksi ero jäähallien välillä on ollut, että kunnan jäähallin 
hinnat ovat olleet edullisempia kuin osakeyhtiön omistaman hallin hinnat. Tämä on 
vaikuttanut osin siihen, miten jääurheiluseurat ovat vuosien varrella käyttäneet 
jääaikaa sekä siihen, minkälainen kustannusrakenne ajan saatossa kullekin käyttäjälle 
on syntynyt.
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Uusi, molempia halleja koskeva yhdenmukainen ja selkeä hinnasto otetaan käyttöön 
1.8.2023 lähtien. Hinnasto muuttaa hieman aikaisempia keskihintoja, mikä johtuu 
aikaisemmasta hallien käytöstä. Tuusulan Jäähalli Oy:n hallitus päättää jäähallin 
hinnastosta jatkossa toimitusjohtajan esityksestä.

Jäähallien yhdistyminen ja uusi yhteinen hinnasto sekä jäävuorojen jakotapa on 
yhdenvertaisempi ja oikeudenmukaisempi kaikille junioritoimintaa järjestäville 
jääurheiluseuroille.

Jäähalliyhtiölle aiheutuu tilikaudelle 2023 lähes 100 000 euron ylimääräiset 
kustannukset osakekauppaan liittyvien varainsiirtoverojen ja korkea sähkön hinnan 
vuoksi. Tavoitteena on, ettei junioreiden jäämaksuihin kohdistu negatiivisia 
talousvaikutuksia ensimmäisen kauden aikana. Myös aikuisten jäävuorohintojen 
osalta ensimmäisen kauden (8/23-4/2024) hinta on vielä edullisempi. Vastaantulo 
lasketaan edellisen kauden kustannusten pohjalta, tulevan kauden jääajan hinnan 
muutokset huomioiden. Esitys kattaa koko toimintakauden 2023-2024. Kevään 2023 
hinnat olivat jo keväällä 2022 päätettyjen hinnastojen mukaiset (hallikohtaiset vanhat 
hinnat).

Palvelusopimuksen mukaan Tuusulan Jäähalli Oy laskuttaa Tuusulan kuntaa tämän 
sopimuksen mukaisista jäähallien tilojen käytöstä 187 000 euroa vuonna 2023 ja 
87 000 euroa vuonna 2024 (alv. 0%). Mahdollisen optiovuoden 2025 laskutushinta 
jäähallipalveluista on 87 000€. Kunta laskuttaa palvelusopimuksen mukaisesti 
jäähallitöistä vuodessa 87 000€ (alv 0%). Sopimuksessa on otettu huomioon yhteisen 
hinnaston vaikutukset ja kunnan sitoutuminen osaltaan jääurheilun kehittämiseen 
Tuusulan Urheilukeskuksessa.

Palvelusopimusta on valmisteltu yhdessä Liikuntapaikat ja ulkoilupalvelut -yksikön, 
Tuusulan Jäähalli Oy:n ja kunnan talous- ja lakiosaston kanssa. Tuusulan kunta ja 
Tuusulan Jäähalli Oy ovat lisäksi tehneet kiinteistöjen maa-alueesta 
vuokrasopimuksen.

 

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää

hyväksyä palvelusopimuksen liitteen mukaisesti
oikeuttaa vapaa-aikapalveluiden päällikön päättämään 3 kk ennen sopimusajan 
päättymistä optiovuoden käyttämisestä
ehdottaa kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle 100 000 
euron lisämäärärahan myöntämistä vuoden 2023 talousarvioon kunnan ja 
Tuusulan Jäähalli Oy:n välisen palvelusopimuksen mukaisten vuoden 2023 
kulujen kattamiseksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 63
Tuusulan kunnan hallinnoimien venepaikkojen venepaikkasäännön päivittäminen

TUUDno-2023-1748

Valmistelija / lisätiedot:
Risto Kanerva
risto.kanerva@tuusula.fi
vapaa-aikapalveluiden päällikkö

Liitteet
1 Venepaikkasäännöt, kvltk 23.8.2023

Vapaa-aikapalvelut on valmistellut uutta venepaikkasääntöä (liite). Edellinen sääntö on 
vuodelta 2012 ja siihen on voimaantulon jälkeen tehty pieniä teknisluonteisia 
tarkistuksia. Nyt valmisteilla olevaa uutta sääntöä on tarkennettu ja sen 
lainmukaisuutta ja tarkoituksenmukaisuutta on parannettu. Säännöillä pyritään 
edistämään ja parantamaan venepaikkojen saatavuutta sekä niiden tehokasta ja 
turvallista käyttöä. Säännöt myös selkiyttävät venepaikkojen hallinnointiin liittyviä 
vastuita ja velvollisuuksia.

Tuusula hallinnoi tällä hetkellä kolmea venepaikka-aluetta. Veneiden säilytys vaatii 
aina maanomistajan luvan. Säännöt sisältävät tietoa luvattomien veneiden 
poistoprosessista, ylläpidosta ja hallinnoinnista. Säännöissä mainitut yhteistyötahot 
auttavat venepaikkoihin liittyvissä asioissa.

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää

hyväksyä venepaikkasäännöt ja oikeuttaa vapaa-aikapalveluiden päällikön 
tekemään niihin pieniä teknisluonteisia tarkistuksia
että säännöt astuvat voimaan heti
tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirjan tämän asian osalta välittömästi kokouksessa.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 64
Pekka Halosen taidekokoelman kartuttaminen

TUUDno-2023-1757

Valmistelija / lisätiedot:
Ulla Kinnunen
ulla.kinnunen@tuusula.fi
kulttuuri- ja museotoimenjohtaja

Vuonna 1986 perustetun Pekka Halosen taiteen hankintarahaston tarkoituksena on 
professori Pekka Halosen taiteen hankinta Tuusulan kunnan omistukseen. Rahaston 
sääntöjen mukaan taiteen ensisijainen sijoituspaikka on Halosenniemen museo. 
Halosenniemessä vierailee vuosittain noin 30 000 kävijää ja se on yksi Suomen 
merkittävimmistä taiteilijakotimuseoista.

Pekka Halosen taiteen hankintarahaston varoilla tehtävistä hankinnoista päättää 
kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta kuultuaan taidehistorian asiantuntijaa.

Tuusulan museo esittää kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnalle Pekka Halosen 
taidekokoelman kartuttamista teoshankinnalla yksityiskokoelmasta hintaan 9 000 
euroa. Teos täydentää Tuusulan kunnan Pekka Halosen taiteen kokoelmaa ja täyttää 
museon kokoelmapoliittisessa ohjelmassa määritellyt kriteerit hankittaville Pekka 
Halosen teoksille.

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää kartuttaa Pekka Halosen taidekokoelmaa 
teoshankinnalla yksityiskokoelmasta hintaan 9 000 euroa. Summa käytetään Pekka 
Halosen taiteen hankintarahaston varoista.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 65
Tuusulan kunnan elinvoimaohjelma 2023-2030, lausunto

TUUDno-2022-1873

Valmistelija / lisätiedot:
Katja Elo, Markus Torvinen, Hannamari Vänni, Risto Kanerva, Ulla Kinnunen
katja.elo@tuusula.fi, markus.torvinen@tuusula.fi, hannamari.vanni@tuusula.fi, risto.
kanerva@tuusula.fi, ulla.kinnunen@tuusula.fi
kehittämispäällikkö, opetuspäällikkö, varhaiskasvatuspäällikkö, vapaa-aikapalveluiden 
päällikkö, kulttuuri- ja museotoimenjohtaja

Liitteet
1 Tusina tekoja, Tuusulan elinvoimaohjelma 2023-2030, kvltk 23.8.2023

Kuntakehityslautakunta on kokouksessaan 19.4.2023 päättänyt pyytää kasvatus- ja 
sivistyslautakunnan ja kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan lausuntoa Tusina tekoja -
Tuusulan kunnan elinvoimaohjelmasta 2023-2030.  

Tuusulan kunnan elinvoimaohjelman työstäminen on aloitettu lokakuussa 2022. 
Elinvoimaohjelma syventää ja tarkentaa pormestariohjelman ja kuntastrategian 
linjauksia sekä toimeenpanee valtuustokauden tavoitteita. Elinvoimaohjelma on 
keskeinen strateginen asiakirja ja täydentää vaikuttaminen ja yhteistyö keino-
ohjelmaa. 

Kuntalaiset, yrittäjät, järjestöjen edustajat ja muut sidosryhmät ovat osallistuneet 
elinvoimaohjelman laatimiseen kyselyn, puhelinhaastattelukierroksen, kahden 
työpajan ja seminaarityöskentelyn kautta. 

Elinvoimaohjelmassa kuvataan Tuusulan elinvoiman kehittämisen tavoitteet ja 
toimenpiteet seuraaville vuosille 2023-2030. Tuusulan kovan elinvoiman ja 
vetovoiman tunnusluvut (mm. väestönkehitys, työllisyyskehitys, sijainti, 
yritysdynamiikka) ovat kuntien kärkeä. Tuusula panostaa jatkossakin koviin 
elinvoimatekijöihin, mutta eniten mahdollisuuksia kehittyä ja erottautua on 
pehmeissä elinvoimatekijöissä (mm. turvallisuus, viihtyisyys, identiteetti, 
vuorovaikutus). 

Elinvoimaohjelman visio Tuusula on kolmen aktiivisen keskuksen kunta, joka kehittyy 
ja menestyy, kiteytyy kolmeen omaleimaiseen alueeseen, joissa elinvoima kumpuaa 
aktiivisista ja energisistä yhteisöistä.  Visioon pyritään kolmen tavoitteen ja tavoitteet 
mahdollistavien tekojen avulla. Erottuvan, energisen ja eläväisen kunnan 
elinvoimaohjelma perustuu osallistuviin yhteisöihin, kodikkaaseen ja kestävän 
kehityksen elinympäristöön ja aktiiviseen yritystoimintaan sekä kolmeen 
omaleimaiseen alueeseen, joita kehitetään niiden omien vahvuuksien pohjalta. 

Elinvoimaohjelman kolme päätavoitetta ovat: 

1. Tuusula on aktiivisten ja kehittyvien yhteisöjen koti 

2. Tuusula on lumoava ja luonnonläheinen koti 

3. Tuusula on houkutteleva koti kotimaisille ja kansainvälisille osaajille 
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Päätavoitteiden alle on määritelty kaksitoista tekoa -tusina tekoja. Tuusulan 
elinvoimaisuuden edistäminen edellyttää samansuuntaisia tekoja kunnan eri 
sektoreilta. Elinvoimaohjelman toteutus on siis suoraa ja käytännönläheistä työtä 
koko Tuusulan elinvoiman kehittämiseksi. 

Elinvoimaohjelman kolmea tavoitetta ja niitä toteutettavia tusinaa tekoja mitataan ja 
seurataan säännöllisesti. Tekojen toteutumista ja vaikuttavuutta raportoidaan 
talousarvioseurannan yhteydessä ja elinvoimaohjelman etenemisestä raportoidaan 
vuosittain kunnanvaltuustolle ja -hallitukselle. 

Elinvoimaohjelman tavoitteita ja tekoja päivitetään tarvittaessa Tuusulan 
kuntastrategian ja muiden strategisten ohjelmien tavoitteiden mukaisesti. 
Elinvoimaohjelman toimeenpanon etenemisestä ja tuloksista viestitään aktiivisesti 
kunnan viestintäkanavien kautta. 

 
Sivistyksen lautakuntien lausunto 

Kasvatus- ja sivistyslautakunta ja kulttuuri- vapaa-aikalautakunta kiittävät selkeästä ja 
tiiviistä Tusina Tekoja -elinvoimaohjelmasta vuosille 2023-2030 ja toteavat 
lausunnossaan seuraavaa: 

Ohjelma hahmottuu kunnan eri toimialojen toimintaa kokoavaksi ja asettaa yhteiset, 
selkeät tavoitteet. Ohjelman helppolukuisuus ja lähestyttävyys ovat tärkeitä asioita. 
Tiivis paketti on ymmärrettävä, eikä tavoitteita ole asetettu liikaa. Tuntuu kuitenkin, 
että ohjelman kokonaisuus jää joiltain osin melko yleisluontoiseksi. Elinvoimaohjelma 
ohjaa yhteistyöhön ja siiloutuneen toiminnan välttämiseen. Sivistyksen lautakunnat 
tunnistavat sivistyspalveluiden vaikutuksen sekä kovan että pehmeän elinvoiman 
kannalta on merkittäväksi. Toiveena on, että elinvoimaohjelma onnistuu kokoamaan 
toimijat tavoitteiden ja toimenpiteiden ja niiden arvioinnin äärelle. 

Tuusula on aktiivisten ja kehittyvien yhteisöjen koti 

Elinvoimaohjelman tavoite tuusulalaisten yhteisöjen aktiivisuudesta on hyvä ja 
kannatettava, ja tämän tavoitteen osalta kunnassa on jo paljon onnistumisen 
kokemuksia. Onnistumisten taustalla on erityisesti paikallisen yhteisön mukanaolo 
kunnan toimijoiden kumppanina ja tukena. Sivistyksen työssä tämä on näkynyt 
esimerkiksi vapaa-aikapalveluiden tuottamisessa (Tuusulan kunnan latuverkoston, 
Tuusulanjärven talven, Rusutjärven ja Kellokosken talviuintipaikkojen ylläpito ja 
Jokelan kuntorata- ja virkistysalueen valmistuminen), joissa paikalliset yhteisöt ovat 
olleet korvaamattomia. Elinvoimaohjelman toivotaan tuovan lisää painoarvoa ja 
keinoja paikallisten yhteisöjen kannustamiseen ja aktivointiin. 

Elinvoimaohjelma nostaa tavoitteeksi sivistyksessäkin tärkeäksi koetut tilat ja puitteet 
tapahtumien järjestämiselle. Kunta toimii tiloja tarjotessaan yhteisöjen oman 
toiminnan mahdollistajana. Kunta tarjoaa tiloja erilaisille tapahtumille ja toiminnalle 
eri puolilla Tuusulaa jo nyt. Olisi tarpeen hahmottaa, onko tavoite jo saavutettu vai 
tuleeko elinvoimaohjelman myötä uutta tavoitteistoa puitteiden tarjoamiselle. 
Sivistyksen lautakunnat toivovat, että tilojen tarjoamisessa tehtyä hyvää työtä 
jatketaan yhteistyössä edelleen. 

Tuusula on lumoava ja luonnonläheinen koti 
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Elinvoimaohjelma painottaa Tuusulanjärven virkistyskäytön kehittämistä. Sivistyksen 
lautakunnat näkevät, että myös Tuusulanjärven ympäristöä tulisi kehittää 
virkistyskäytössä laajemmin.  Vuonna 2017 käynnistyneen Tuusulanjärven ja 
jokilaakson kehittämisohjelman tavoitteena on lisätä alueen houkuttelevuutta 
parantamalla järven virkistyskäyttöä ja saavutettavuutta. Järven ympäristö on jopa 100 
000 asukkaan aktiivisessa käytössä. Ohjelmassa on vuosien aikana eri hankkeissa 
parannettu järven kuntoa ja saavutettavuutta sekä alueen palveluja ja kulkuyhteyksiä. 
Hankkeessa on mukana kunnan eri toimialueita ja Keski-Uusimaan ympäristökeskus. 

Aktiivisen viestinnän tavoitteessa sivistyksen lautakunnat pitävät tärkeänä viestimistä 
sekä kunnan nykyisille että uusille asukkaille. Viestinnän kehittäminen myös lapsia ja 
nuoria tavoittavin keinoin olisi tärkeää. 

Tuusula on houkutteleva koti kotimaisille ja kansainvälisille osaajille 

Elinvoimaohjelmassa on tuotu esille yritysten valmiudet kansainvälisen työvoiman 
työllistämiseen. Yritysten ohella kunnan omien valmiuksien parantamiseen kieli- ja 
kulttuurikysymyksissä ja monikulttuuristen asukkaiden ja työntekijöiden 
houkuttelemisessa on panostettava. Englanninkielinen viestintä ovat hyvä tavoite, ja 
sivistyksen toimialueella on tunnistettu viestintätarvetta muissakin kielissä, 
esimerkiksi ruotsiksi, venäjäksi ja arabiaksi. Monikielisen viestinnän toteuttamiseen 
tarvitaan käännöspalveluiden hyödyntämisen lisäksi kunnan omaa osaamista, jotta 
pystyttäisiin viestimään riittävän ajantasaisesti keskeisistä arjen asioista. 

Elinvoimaohjelmassa määritetyt tavoitteet englanninkielisistä palveluista ja yritysten 
kansainvälistymisen mahdollisuuksien tukemisesta antavat linjaa ja tukea sivistyksen 
toimialueella englannin kielirikasteisen varhaiskasvatuksen laajentamiseen, 
kielikylpytoiminnan aloittamiseen ja englanninkielisen opetuksen polun kehittämiseen 
esi- ja perusopetuksessa ja lukiokoulutuksessa. Kunnan kansainvälisyyssuunnitelmaan 
tulisi saada elinvoimaohjelman lisäksi monikielisyyteen, monikulttuurisuuteen ja 
kansainvälisen työvoiman houkuttelemiseen tähtääviä toimia. 

Kuvitus tukemaan tavoitteita 

Materiaaliin valittu kuvitus on isossa roolissa ja tukee elinvoimaohjelman sisältöjä. 
Tekstin lisäksi kuvat välittävät vahvaa ja välitöntä viestiä Tuusulan elinvoimaan 
vaikuttavista nykyisistä ja tulevista tekijöistä. Kuvitukseen toivottaisiin näkyviin 
tavoitteiden mukaisesti monikulttuurisuutta ja kansainvälistymistä tukevaa sisältöä. 
Kolmen kuntakeskuksen tunnistettava visuaalinen ilme olisi hyvä löytyä myös kuvista. 
Visuaaliseen ilmeeseen liittyen aloitus- ja lopetusdian valkoista hallitsevaa 
aaltomuotoilua ehdotetaan poistettavaksi. 

 

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää antaa Tuusulan kunnan 
elinvoimaohjelmasta 2023-2030 asiaselostuksessa esitetyn lausunnon.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 66
Koskensillantien ja Esikunnanpolun kortteleiden asemakaavamuutos, kaava nro 3633, OAS, 
lausunto

TUUDno-2021-673

Valmistelija / lisätiedot:
Katja Elo, Markus Torvinen, Hannamari Vänni, Risto Kanerva, Ulla Kinnunen
katja.elo@tuusula.fi, markus.torvinen@tuusula.fi, hannamari.vanni@tuusula.fi, risto.
kanerva@tuusula.fi, ulla.kinnunen@tuusula.fi
kehittämispäällikkö, opetuspäällikkö, varhaiskasvatuspäällikkö, vapaa-aikapalveluiden 
päällikkö, kulttuuri- ja museotoimenjohtaja

Liitteet
1 OAS Koskensillantie ja Esikunnanpolku, kvltk 23.8.2023
2 L Koskensillantien ja Esikunnanpolun kortteleiden havainneaineisto oas-vaihe, kvltk 
23.8.2023
3 OAS_lausuntopyyntö_Koskensillantien_ja_Esikunnanpolun_kortteleiden_akm_nro_36
33, kvltk 23.8.2023

Tuusulan kunta, Kasvu ja ympäristö, Kaavoitus on asettanut Koskensillantien ja 
Esikunnanpolun kortteleiden asemakaavan ja asemakaavan muutoksen nro 3633 
osallistumis- ja arviointisuunnitelman julkisesti nähtäville MRL 63 § ja MRA 30 §:n 
mukaisesti ajalle 25.5. - 30.6.2023 ja pyytää siitä sivistyksen toimialueen lautakuntien 
lausunnot 30.6.2023 mennessä.

Sijainti  

Suunnittelualue on Hyrylän taajaman keskuskortteleissa Hyryläntien molemmin 
puolin, Koskenmäentien, Jokipuiston, Esikunnanpolun, Tuusulanväylän ja 
Tykkimiehentien välisellä alueella. 

Maanomistusolot ja aloite   

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman rajaaman alueen kiinteistöt ovat pääosin 
Tuusulan kunnan omistuksessa, mutta kaksi kiinteistöä Koskensillantien korttelissa on 
yksityisomistuksessa sekä Suomen valtio omistaa Koskenmäentien lakanneen yleisen 
tien. Alueen yksityisten maanomistajien kanssa tehdään naankäyttö- ja rakennuslain 
91 b:n mukaiset maankäyttösopimukset. Alueella on tällä hetkellä tehty yhden 
kiinteistön yksityisen maanomistajan kanssa asemakaavoituksen 
käynnistämissopimus (TUUDno-2022-2405, KKL 14.12.2022). Kaavan valmistelu on 
käynnistynyt alkujaan kunnan aloitteesta. 

Alueen nykytila 

Oas-alue on pääosin osa Hyrylän taajaman rakennettuja keskuskortteleita, 
Tuusulanväylän ja Jokipuiston välillä. Koskensillantien alueella, Koskensillantien 
varressa tai sen tuntumassa on kaksi iäkkäämpää asuinrakennusta ja yksi 
toimistorakennus. Kunnantalo on purettu kevättalvella 2023 ja sen eteläpuolisessa 
korttelissa on maantason autopaikka-alue, johon lainvoimaisen kaavan perusteella voi 
rakentaa pysäköintitalon. Hyryläntien katualueella on jalankulku- ja polkupyöräkaistat 
sekä molemmin puolin puurivejä. Esikunnanpolun korttelissa on 
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terveyskeskusrakennus, jonka toiminnat on käytettävissä olevan tiedon mukaan 
tavoitteena myöhemmin siirtää Rykmentinpuiston puolelle. Terveyskeskuksen 
kiinteistö rajoittuu paitsi Hyryläntiehen luoteispuolella, myös Tykkimiehenpolun ja 
Esikunnanpolun pienipiirteisempiin katualueisiin sekä kaakossa historialliseen 
Esikunnanpuistoon, jota vanhoine punatiilikasarmin kulttuuriympäristön 
rakennuksineen reunustaa kaakkoispuolella. Puisto puolestaan rajoittuu 
kaakkoispuolellaan Tuusulanväylään, joka tuottaa haitallista liikennemelua 
ympäristöönsä. Oas-alueen luoteisosassa Tuusulanjärven eteläpuolinen jokivarsi on 
vaihteleva alue, jossa on metsää tai myös puistomaisena hoidettuja alueita. 
Tuusulanjoen ja puretun kunnanviraston välissä oleva metsäinen alue kuuluu 
Tuusulanjoen jakamaan harjumuodostumaan joen länsipuolisen Hyrylänharjun 
kanssa. Alue on kumpuilevaa maastoa, jonka rinteet viettävät jokivarteen.

Tavoitteet ja oas-vaiheen havainneaineisto  

Oas-vaiheessa havainneaineistossa on nähtävillä kolme erilaista esimerkkiratkaisua 
kaavoituksen tavoitteiksi jatkossa. Niiden nimet ja keskeiset ominaisuudet ovat 
tiivistetysti:
 

1.       Ratkaisu VE A2: 

Kirjasto on nykyisellä paikalla tai Rykmentinpuiston puolella.
Asuinkerrosalaa on Koskensillantien kortteleissa: 25 000 k-m  ja Esikunnanpolun 2

korttelissa 20 300 k-m , yhteensä 45 300 k-m .        2 2

Autopaikat ovat pihakansien alla ja Koskensillantien kortteleissa osin kahdessa 
tasossa tai vaihtoehtoisesti yhdessä tasossa ja tarvittavilta osin Koskensillantien 
varren pysäköintitalossa.

2.      Ratkaisu VE B2:

Kirjasto on Esikunnanpuiston luoteispuolella, muodostaen Tuusulanväylän 
toisella puolella kohdalla olevalle Moniolle parin näkymissä.
Asuinkerrosalaa on Koskensillantien korttelissa 26 500 k-m  ja Esikunnanpolun 2

korttelissa 16 000 kem2, yhteensä 42 500 k-m .2

Autopaikat ovat yhdessä tasossa pihakansien alla.
3.      Ratkaisu VE C2:

Kirjasto on Hyryläntiellä Tykkimiehentien luoteispäässä, näkymän päätteenä.
Asuinkerrosalaa on Koskensillantien korttelissa 23 700 k-m  ja Esikunnanpolun 2

korttelissa 20 300 k-m , yhteensä 44 000 k-m2 2

Autopaikat ovat yhdessä tasossa pihakansien alla. 
 

Oas:n ja havainneaineiston sekä niitä koskevan vuorovaikutuksen ja selvitysten 
perusteella kehitetään jatkossa kaavoituksen valmistelussa suunnitteluperiaatteet 
myöhäisempää laatukilpailua varten. On myös mahdollista yhdistellä erilaisia 
havainneaineiston ratkaisujen ominaisuuksia sekä tarvittaessa kehittää uusia. Lisäksi 
tilanteen vaatiessa esitettyä oas-rajausta voi jatkossa pienentää tai nykyinen esitetty 
kokonaisuus voi jakautua kahdeksi tai useammaksi erillisen kaavahankkeen 
osallistumis- ja arviointisuunnitelmaksi, jolloin valmistellaan uusi oas tai muutettu oas. 
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Suunnittelun tavoitteet noudattavat Tuusulan kuntastrategiaa, jonka mukaan Hyrylän 
keskustan täydennysrakentamista ja elinvoimaa edistetään, kunnan strategiaa ja 
pormestariohjelmaa, MAL-sopimuksen asuntotuotantotavoitetta sekä Tuusulan 
asuntopoliittista ohjelmaa toteuttaen. Tavoiteltavan kaavaratkaisun on oltava 
valtakunnallisten alueidenkäytön tavoitteiden, Uudenmaan maakuntakaavan, 
vaihemaakuntakaavan mukainen sekä sen on huomioitava Tuusulan yleiskaava 2040 
ja MAL-sopimuksen tavoitteet sekä vastata Tuusulan kunnan strategiaa ja 
pormestariohjelmaa. 

Mitoitus 

Havainneaineiston perusteella asuinkerrostalojen korttelialuetta (AK) 
kivijalkaliiketiloineen on ratkaisusta riippuen mahdollista tavoitella yhteensä noin 42 
500 - 45 300 k-m . Kirjaston tarvitsema ala kahdessa vaihtoehtoisessa 2

uudisrakentamisen sijainnissaan vähentää asuinkerrostalokortteleiden pinta-alaa. 
Kirjastoa kuten sote-keskusta on myös sillä perusteella syytä tavoitella 
Rykmentinaukion tuntumaan jatkossa, joista tarvitaan suunnitelmat ja niitä koskevat 
päätöksensä, joita ei ratkaista tässä kaavassa. Yhdessä 
havainneaineiston esimerkkiratkaisussa on sijoitettu Koskensillantien autopaikkoja 
korttelin 8069 LPY-korttelin lainvoimaisen asemakaavan suunniteltavaan ja 
rakennettavaan pysäköintitaloon.  

Kaavatalous 

Kaavaratkaisun aiheuttamat kustannukset ja tulot kunnalle määritellään 
ehdotusvaiheeseen. Asemakaavojen on perusteltua syytä olla kunnalle tuottoisia, jotta 
kunta voi rahoittaa esimerkiksi uuden infrastruktuurin suunnittelua ja toteutusta, 
vähintään sen ylläpitoa, joka sekin on kustannettava. On edellytykset, että tämän 
kaavan talous on kunnalle tuottoisa. 

Kaavaratkaisun vaikutukset 

Ratkaisu tiivistää Hyrylän ydintaajamaa ja eheyttää taajamarakennetta. Rakentamisen 
ja asuntojen lisäys lähellä palveluja parantaa palvelujen saatavuutta ja kannattavuutta 
sekä luo parhaassa tapauksessa lisää yrittämisen ja elinkeinojenmahdollisuuksia. 
Joukkoliikenteen saavutettavalle vyöhykkeelle parantaa ja monipuolistaa asukkaiden 
liikkumisen mahdollisuuksia yhdyskuntarakenteessa ja laajemmin yli kuntarajojen. 
Asuinkerrostalorakentamisella on oleellista merkitystä kaupunkikuvaan. 

Kaavaratkaisun vaikutuksia arvioidaan kaavan valmistelun yhteydessä. Kaavassa 
luodaan edellytykset ympäristöön sovitettavalle rakentamiselle. 
Täydennysrakentaminen tuo kaupunkikuvaan uusia ajallisia kerrostumia. Kaava-
alueen tuntumaan ja naapurustoon on kaavoitettu määrätietoisesti keskenään kaikin 
tavoin yhteensopivan keskustarakentamisen kokonaisuutta. 

Kaava mahdollistaa uusien asukkaiden sijoittumisen keskelle Hyrylän palveluja, kävely- 
ja pyöräilyetäisyydelle ja joukkoliikennereittien tuntumaan. Alueelle suunniteltu 
rakentaminen sijoittuu lähelle palveluita, ulkoilu- ja liikuntapaikkoja. Siten taajaman 
tiivistäminen lisää alueen energiatehokkuutta ja lisää vähäpäästöisten ja kestävien 
liikkumismuotojen osuutta. 

Kaavan toteuttaminen lisää alueella vaihtelevuutta 
asuntotarjontaan. Asuntorakentamisen edistämisellä on myönteinen vaikutus 
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työllisyyteen ja investointeihin. Muodostuu myös edellytyksiä erilaisten palvelujen 
tarpeen kasvulle alueella, joka voi parhaassa tapauksessa lisätä jonkin verran 
elinkeinojen ja yrittämisen mahdollisuuksia sekä muiden palveluiden tarjontaa ja 
vähintään ylläpitää niitä.

Kaavaa varten valmistellaan tarvittavat ja edellytettävät selvitykset ja vaikutusten 
arvioinnit. 

SIVISTYKSEN LAUTAKUNTIEN LAUSUNTO

Kasvatus- ja sivistyslautakunta ja kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta toteavat 
Koskensillantien ja Esikunnanpolun kortteleiden asemakaava ja asemakaavan 
muutosta koskevassa lausunnossaan seuraavaa:

Hyrylän koko keskustan alueen kehittäminen on tärkeä nähdä yhtenä 
kokonaisuutena. Sivistyksen lautakunnat toivovat yleisesittelyä koko keskustan 
kaavasuunnitelmasta, jotta osakokonaisuuksien väliset yhteydet ja vaikutukset 
selkiytyisivät.  On tärkeää ymmärtää yksittäisen alueen kaavan yhteydet ja liittyminen 
laajempaan kaavatyöhön. Hyrylän keskustan kokonaisuuden hahmottuminen ja 
ymmärtäminen antaa paremmat mahdollisuudet tuoda lausunnoissa esille keskeisiä, 
kuntalaisiin vaikuttavia näkökulmia.

Tuusulan kunta on kasvanut tavoitteidensa mukaisesti lähivuosina, ja kasvun 
jatkuessa asumisen ja kaikkien alueelle sijoittuvien palveluiden kasvutarpeeseen on 
pystyttävä vastaamaan.  Alueen sivistyspalveluiden kehittymistä on tarkasteltava 
kaikissa kaavatyön vaiheissa yhtenäisenä, toisiaan tukevana kokonaisuutena.

 

Kirjasto

Kirjastopalveluiden tulisi sijaita siellä, missä ihmiset liikkuvat ja muut keskeiset 
palvelut ovat. Kirjaston nykyinen sijainti palvelee hyvin, mikäli sisäänkäynnin siirto 
toiselle puolelle rakennusta ja peruskorjauksen tarpeet pystytään toteuttamaan 
onnistuneesti.

Kirjaston kannalta hyvät kulkuyhteydet niin joukkoliikenteellä kuin omalla autolla ovat 
olennaisia. Kirjastoauton liikkuminen turvallisesti sekä päivittäinen huoltoajo tulee 
varmistaa kaikissa vaihtoehdoissa.

VE B2, jossa kirjasto on Esikunnanpuiston laidalla, olisi miljöön kannalta viehättävä. 
Kirjasto, taidekasarmi ja Esikunnanpuisto loisivat yhdessä kokonaisuuden vain 
muutaman askeleen päähän kaupallisista palveluista (palvelukeskus). Tällöin palvelut 
tukisivat erinomaisesti toisiaan. Kirjasto loisi myös Monion kanssa hienon 
kokonaisuuden Tuusulanväylän molemmin puolin. Toisaalta kirjaston saavutettavuus 
autolla jää tässä vaihtoehdossa heikommaksi.

VE C2, jossa kirjasto on Tykkimiehenpolun päässä, vaikuttaisi olevan paremmin autolla 
saavutettavissa. Toisaalta kaupallisten palveluiden näkökulmasta kirjasto olisi Prisman 
takajulkisivun puolella ja näin ollen hieman syrjässä asuinrakennusten keskellä. 
Prisman vilkas tavaraliikenne tuo haasteen turvalliselle liikkumiselle kirjastoon.
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VE A1, jossa kirjasto on nykyisellä paikalla tai Rykmentinpuiston puolella, on myös 
toimiva ratkaisu. Nykyisellä paikalla jatkaminen vaatii julkisivun muuttamisen 
palvelukeskuksen aukion puolelle sekä kiinteistön peruskorjauksen tai 
uudisrakennuksen. Rykmentinpuiston puolella hyvinvointikeskus, linja-autoasema, 
uimahalli, Monio ja kirjasto loisivat myös erittäin hyvin toisiaan tukevan 
kokonaisuuden.

 

Uimahalli

Uimahallin kehittäminen todellisten, nykyisten ja tulevien tarpeiden kannalta vaikuttaa 
myös lausunnolla olevaan suunnittelualueeseen. Uimahallin sijainti nykyisellä 
paikallaan lisää jatkossa yhä enemmän terveyden ja hyvinvoinnin palveluiden 
tarjontaa. Kunnan asukasmäärä kasvaa, kaiken ikäisten kuntalaisten palvelutarpeet 
monipuolistuvat ja uimahallin viereen sijoittuvan hyvinvointikeskuksen myötä 
uimahallin käyttöön voi kohdistua myös uusien oheis- ja terapiapalveluiden 
lisätarvetta. Uimahallin peruskorjaus ja laajennustarpeet tulisi huomioida kaavatyössä.

Uimahalliin liittyvät kysymykset korjauksesta ja laajennuksesta sekä maauimalasta 
tulee ratkaista tämän vuoden loppuun mennessä.  Selvitystyötä on jo tehty. Kunnan 
tulee käytännössä ratkaista, varaudutaanko uimahallin osalta nykyisen uimahallin 
korjaussuunnitteluun ja toteutukseen tai korjaussuunnitteluun sekä laajennukseen, 
jossa voidaan ottaa laajemmin huomioon kuntalaisten palvelutarpeita.

 

Ulkotilavaraus tapahtumille

Kaavoitettavalle alueella on tärkeää varata ulkotilaa tapahtumille, esimerkiksi 
markkinoille ja torille. Myös Jokirannanpuiston tulevaisuus täytyy ratkaista ja 
huomioida sen mahdollisuudet keskusta-alueen vetovoimatekijänä. Puiston merkitys 
lähivirkistysalueena kasvaa Hyrylän keskustan kehittyessä eikä se saa jäädä vain 
lähitalojen takapihaksi. Kulku puistoon tulee ratkaista niin, että se on kutsuva ja 
helppo. Kaavassa tulisi huomioida ”Montun” eli jääkautisen supan rauhoittaminen 
asumisen vaikutuksilta ja sen käyttöä pienimuotoisten tapahtumien 
järjestämispaikkana tulisi kehittää edelleen.

Kaavaratkaisu tiivistää Hyrylää ja eheyttää sen rakennetta. Samalla se lisää alueen 
kerrostalovaltaisuutta ja poistaa ajallisia kerrostumia, joilla on suuri merkitys 
asuinympäristön viihtyisyydelle. Hyrylän keskustassa on hyvin vähän ennen vuotta 
1970 rakennettuja asuin- tai liiketaloja. Kaavassa tulisi huomioida Hyrylän 
terveyskeskuksen vanhin osa vuodelta 1970, joka on Suomen ensimmäinen 
terveyskeskus sekä vanha apteekin talo Koskensillantiellä. Molemmat rakennukset 
ovat Hyrylän historian maamerkkejä.

 

Yhteydet

Alueen kaavatyössä on keskeistä tutkia luontevien kulkuyhteyksien säilyminen ja 
luominen. Yhteydet  Tuusulanjärvelle ja Jokirannanpuistoon tulee saada toimivaksi ja 
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jalankulkijoille katkeamattomiksi. Jokirannanpuiston kaavassa on tehtävä valinta siitä, 
mitä alueelle halutaan. Tykkimiehenpolun tulisi jatkua Hyryläntien toiselle puolelle 
sujuvana reittinä Jokirannanpuistoon.

Kevyen liikenteen yhteydet läheisiin päiväkoteihin ja kouluihin on oltava toimivat ja 
turvalliset eri suunnista. Alueen oppilaat ohjataan Rykmentinpuiston tai 
Tuusulanjärven kampukselle, ja peruskouluikäisten oppilaiden itsenäisen turvallisen 
kulkemisen varmistaminen hyvin liikenneratkaisuin on tärkeää.

Hyvin suunniteltu julkinen tila ja julkinen rakentaminen ohjaa ihmisten liikkumista 
alueella ja paaluttaa keskustan paikat etenkin nykyisin, kun iso osa palvelun tarjoajista 
ei enää rakenna konttoreita edes suuriin taajamiin.

 

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää antaa Koskensillantien ja Esikunnanpolun 
kortteleiden asemakaavan ja asemakaavan muutoksen nro TUUDno-2021-673, 
osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta asiaselostuksessa esitetyn lausunnon.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 67
Koillis-Hyrylän katualueiden ja kunnallistekniikan yleissuunnitelma, lausunto

TUUDno-2023-36

Valmistelija / lisätiedot:
Katja Elo, Markus Torvinen, Hannamari Vänni, Risto Kanerva, Ulla Kinnunen
katja.elo@tuusula.fi, markus.torvinen@tuusula.fi, hannamari.vanni@tuusula.fi, risto.
kanerva@tuusula.fi, ulla.kinnunen@tuusula.fi
kehittämispäällikkö, opetuspäällikkö, varhaiskasvatuspäällikkö, vapaa-aikapalveluiden 
päällikkö, kulttuuri- ja museotoimenjohtaja

Liitteet
1 Koillis-Hyrylän katualueiden ja kunnallistekniikan yleissuunnitelma OAS, kvltk 
23.8.2023
2 OAS_lausuntopyyntö, kvltk 23.8.2023

Tuusulan kunta, kasvu ja ympäristö kaavoitus on asettanut Koillis-Hyrylän 
katualueiden ja kunnallistekniikan yleissuunnitelman osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma (OAS) nähtäville mielipiteiden esittämistä varten. Osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma on nähtävillä 25.5.-30.6.2023. Sivistyksen toimialueen 
lautakunnilta pyydetään lausuntoa osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan 30.6.2023 
mennessä. 

Yleissuunnittelutyön ensisijaisena tavoitteena tuottaa tietoa alueen asemakaavoitusta 
varten ja yhteensovittaa laajempia osakokonaisuuksia. Yksi keskeisimmistä asioista on 
selvittää Tuusulan itäväylän jatkeen linjaus ja miten se liittyy Järvenpääntiehen sekä 
sen vaikutukset ympäristöönsä. Yleissuunnitelma ei ole virallinen kaavataso, eikä sillä 
ole oikeusvaikutuksia, mutta se toimii laadittavien asemakaavojen selvitysaineistona. 

Sivistyksen lautakuntien lausunto: 

Kasvatus- ja sivistyslautakunta ja kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta toteavat 
lausunnossaan Koillis-Hyrylän katualueiden ja kunnallistekniikan yleissuunnitelman 
osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta (OAS) seuraavaa: 

Vanhalla kunnantalolla on tärkeä asema kunnan merkkirakennuksena. Saksan tila on 
yksi kulttuuri- ja rakennushistoriallisesti merkittävistä tiloista Tuusulassa.  Niiden 
asema vanhoina identiteettirakennuksina tulee huomioida kaavassa. 

Kaavassa tulee osoittaa tarkoituksenmukaiset ja riittävät yhteydet Tuusulanjärven 
kampukselle, Rykmentinpuiston kampukselle ja lukio- ja kulttuuritalo 
Monioon.  Kulloontie on vilkkaasti liikennöity tie, jonka ylittäminen on vaarallista. Siksi 
Kulloontien alitukset on huomioitava suunnitelmassa siten, että niille ohjautuu 
tarkoituksenmukaiset kevyen liikenteen väylät. Kevyen liikenteen kulkuyhteyden on 
ratkaistava Koillis-Hyrylän alueelta Rykmentinpuiston alueelle sujuva, selkeästi 
hahmottuva ja turvallinen reitti koululaisille ja opiskelijoille. 

Ulkoiluun soveltuvat puistoraitit ja kevyen liikenteen väylät mm. työpaikkaliikenteen 
tarpeisiin tulee rakentaa etupainotteisesti. Tärkeimmät suunnittelualuetta 
koskevat yhteydet ovat Urheilukeskuksesta Tuusulanjärven kampukselle ja Keravalta 
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Tuusulanjärven suuntaan. Kaavan tulee ratkaista erinomaisella tasolla oleelliset 
kevyen liikenteen ja ulkoilureittien katkeamattomat yhteydet ja kulkusuunnat, alueen 
sijaitessa monen asuinalueen ja kunnan risteyskohdassa. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma vaatii tarkempaa tarkastelua, jossa sivistyksen 
toimialue tunnistaa tarpeita olla mukana jatkosuunnittelussa. Kasvatus- ja 
sivistyslautakunta ja kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta ilmoittautuvat osallisiksi 
jatkosuunnitteluun.  

 

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää antaa Koillis-Hyrylän katualueiden ja 
kunnallistekniikan yleissuunnitelman osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 
asiaselostuksessa esitetyn lausunnon.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 68
Ilmoitusasiat

TUUDno-2018-253

1. Lahelan kampuksen hankesuunnitelman esittely, kehittämispäällikkö Katja Elo 
esittelee asiaa kokouksessa

2. Tuuextra - luottamushenkilöiden extranet, otettu käyttöön ja suositellaan 
käytettäväksi, https://luottamustuusula.sharepoint.com/sites/tuuextra

 

3. Sivistysjohtajan päätökset

25.5.2023 § 66 Kunnan edustajan nimeäminen Kansalaisopistojen liitto ry:n 
varsinaiseen liittokokoukseen 8.-9.6.2023, Tuusulan Opiston rehtori Timo Rusanen

30.5.2023 § 69 Matka-avustus, xxxxx 500 euron avustus vaihto-oppilasvuoden matka- 
ja jääkiekkokuluihin Michiganissa, USA:ssa

30.5.2023 § 70 Matka-avustus,Tuuslaulajat ry, 2700 euroa osallistumiseen Slovakiassa 
järjestettävään Bratislava Choir & Orchestra Festival -kuorotapahtumaan ja -kilpailuun 
(8.–11.6.2023)

31.5.2023 § 71 Matalan kynnyksen toiminnan avustus, Tuusulan työläiskotimuseon 
kannatusyhdistys ry, 300 euroa orkesterin palkkioon Tuusulan taiteiden 
yönä 11.8.2023 Työläiskotimuseolla

31.5.2023 § 72 Matalan kynnyksen toiminnan avustus,xxxxx, 500 euroa taidepajan 
järjestämiseen Tuusulan taiteiden yönä 11.8.2023 Kellokosken Ruukilla

31.5.2023 § 73 Matalan kynnyksen toiminnan avustus, Kellokosken Alku ry, 500 euroa 
matalan kynnyksen toiminnan avustusta Tuusulan taiteiden yön 11.8.2023 
liikenteenohjaus- ja järjestyksenvalvontatehtävien hoitamiseksi Kellokoskella

31.5.2023 § 74 Matalan kynnyksen toiminnan avustus, Keski-Uudenmaan 
näkövammaiset ry, ei päätetä myöntää matalan kynnyksen toiminnan 
avustusta yhdistyksen toimintaan

31.5.2023 § 75 Matalan kynnyksen toiminnan avustus, xxxxx, 540 euroa avustus 
lahjoituksena saadun pianon virittämiseen sekä pianokonsertin 
järjestämiseen 6.5.2023 Kellokosken ruukilla

5.6.2023 § 76 Jokelan koululammen uposkasvillisuuden keräyksen hankinta, Clewat Oy:
ltä hintaan 16 530 € (alv 0%)

5.6.2023 § 77 Kirjaston kirjojen ja niihin liittyvien av-materiaalien hankinta, liittyminen 
Sarastian sopimukseen hankintaportaalitilauksena 1.10.2023 alkaen

6.6.2023 § 78 Museoassistentin tehtävään valinta 24.7.2023 alkaen, museo-ja 
kulttuuripalvelut, xxxxx

27.6.2023 § 82 Projektikoordinaattorin määräaikaiseen tehtävään valinta ajalle 
1.8.2023-31.7.2024, xxxxx ajalle 1.8.2023-31.7.2024
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30.6.2023 § 84 Kuumajuoma-automaatin hankinta Monion toisen kerroksen 
pienkeittiöön sopimustoimittajalta Selecta Finland Oy:ltä

3.7.2023 § 85 Konserttiflyygelin hankinta, Lukio ja kulttuuritalo Monion 
konserttisaliin, JS Piano Oy:lta kokonaishintaan 150 000,00€ (alv 0%)

6.7.2023 § 86 Tuusulan kunnan taiteen perusopetuksen opintosuoritteiden merkintä 
KOSKI-tietovarantoon sekä nimeäminen asiaa hoitaviksi virkailijoiksi Tuusulan Opiston 
opistosihteerit, Tuusulan Opiston rehtorin ja Tuusulan 
kuvataidekoulun suunnittelijaopettajan/TPO-koordinaattorin

4. Vapaa-aikapalveluiden päällikön päätökset

16.5.2023 § 10 Nuoriso-ohjaajan tehtävään valinta 5.6.2023 alkaen toistaiseksi, 
Lahelan Terttu, xxxxx5.6.2023 alkaen toistaiseksi

20.6.2023 § 11 Liikunnanohjaajan tehtävään valinta 26.7.2023 alkaen, 
uimahallipalvelut,xxxxx

6.7.2023 § 12 Tutkimuslupa, Osallistuva tutkimus nuorten näkemyksistä ja 
kokemuksista rasismista

 

5. Kulttuuri- ja museotoimenjohtajan päätökset

12.6.2023 § 7 Irtisanoutuminen kirjastonhoitajan tehtävästä, xxxxx, Tuusulan 
pääkirjasto, 10.7.2023 lukien

12.6.2023 § 8 Vastaavan informaatikon työpanoksen siirtäminen muille Kirkes-kunnille 
/ option käyttöönotto optiokuukaudelle 1.10.-31.10.2023

 

6. Kirjastotoimenjohtajan päätökset

29.5.2023 § 2 Tuusulan kirjaston poikkeusaukioloajat kesä-syyskuu

12.6.2023 § 3 Kirjastoauton aikataulu ja reitti 2023-2024

28.6.2023 § 4 Kirjaston kokoustilojen käyttö ja maksut

 

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää

merkitä ilmoitusasiat tiedoksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 69
Muut asiat

Ei muita asioita.
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Muutoksenhakukielto
§57, §58, §59, §60, §61, §65, §66, §67, §68, §69

Muutoksenhakukielto
Päätöksestä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä 
kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.
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Oikaisuvaatimus
§62, §63, §64

Oikaisuvaatimusohje
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, 
johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös 
välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan jäsen.
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Tiedoksisaanti
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 7 päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä, 3 päivän kuluttua sähköpostin lähettämisestä, 
saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen 
merkittynä aikana.
Tiedoksisaantipäivää tai sitä päivää, jona päätös on asetettu nähtäväksi yleiseen 
tietoverkkoon, ei lueta määräaikaan.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta.
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan 
tehtäväksi
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset muutoksenhakijalle 
voidaan toimittaa.
Jos oikaisuvaatimuksen tekijän puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai 
asiamiehensä, kirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen, 
ellei tämä ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä 
oikaisuvaatimuskirjelmään valtakirja.
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava postiosoite ja puhelinnumero, joihin 
asiaa koskevat ilmoitukset oikaisuvaatimuksen tekijälle voidaan toimittaa.
Oikaisuvaatimuksen tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava 
oikaisuvaatimuskirjelmä. Sähköistä asiakirjaa ei tarvitse täydentää allekirjoituksella, 
jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole 
syytä epäillä.

Oikaisuvaatimuksen toimittaminen

Oikaisuvaatimus on toimitettava Tuusulan kunnalle virka-aikana ennen 
oikaisuvaatimusajan päättymistä käyttäen alla olevia yhteystietoja:
Tuusulan kunta, kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta
osoite: Kotorannankuja 10, Pl 60, 04301 Tuusula
sähköposti: kirjaamo@tuusula.fi
puh. vaihde: 09 87 181
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Oikaisuvaatimuksen voi toimittaa myös henkilökohtaisesti tai asiamiehen välityksellä 
Tuusulan kunnan asiakaspalvelupisteeseen os. Autoasemankatu 2, 04300 Tuusula. 
Avoinna ma-to klo 8.00-15.00 ja pe klo 8.00-12.00.
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